COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICI... Page 1 sur 2

COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
DU LUNDI 14 JANVIER 2013

1)_BUDGET PRIMITIF 2012 — SERVICE PRINCIPAL — DECISION MODIFICATIVE (A LA
DECISION N°7 DU 03 DECEMBRE 2012)

M. le Maire rappelle au CONSEIL MUNICIPAL sa délibération n°7 du 03 décembre 2012 portant sur des
décisions modificatives du budget primitif 2012 — service principal -.

Or, le point n°2 intitulé « transfert en fin d’exercice de 1’assurance Dommage Ouvrage » de la délibération
nécessite une écriture supplémentaire pour permettre 1’équilibre des sections (fonctionnement et
investissement).

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’'unanimité :

- d’annuler le point n°2 de la délibération du 03 décembre 2012,

- de reprendre ce point comme suit :

CREDITS DEPENSES

CHAP. COMPTE NATURE MONTANT
040 4812 Frais d’acquisition des immobilisations 30 521,10
042 6812 Dotation aux amortissements exceptionnels 3052,11

des immobilisations
023 Virement a la section d’investissement 27 468,99
TOTAL 61 042,20

CREDITS RECETTES

CHAP. | COMPTE NATURE MONTANT
040 4812 Frais d’acquisition des immobilisations 3 052,11
042 7918 Transferts de charges de gestion courante 30521,10
021 Virement de la section de fonctionnement 27468,99

TOTAL 61 042,20

2) BUDGET PRIMITIF 2012 — SERVICE PRINCIPAL — TRANSFERTS DE CREDITS

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I'unanimité de transférer :
- 212 € du compte 6064 « fournitures administratives » vers le compte 6611 « remboursement des
intéréts d’emprunts »,
- 13 € du compte 2158 « autres installations » de 1’opération 97 « achat de matériel » vers le compte
1641 « remboursement d’emprunts en capital ».

3) CONSTRUCTION D’UN HANGAR DE STOCKAGE — DEMANDE DE SUBVENTION DE [’ETAT
AU TITRE DE LA D.E.T.R.

Dans le cadre du projet de construction d’un hangar de stockage incluant le nouvel atelier communal rue
de Metz, projet estimé a 46.212,11 € HT, le CONSEIL MUNICIPAL sollicite une subvention auprés de
I’Etat au titre de la Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux (D.E.T.R.).

4) PERSONNEL COMMUNAL — PROTECTION SOCIALE COMPLEMENTAIRE — RISQUE
PREVOYANCE — HABILITATION DU CENTRE DE GESTION DE LA MOSELLE

file:///D:/2013 conseil 14 janvier.html 10/11/2017



COMPTE RENDU SOMMAIRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICI... Page 2 sur 2

Vu le décret du 8 novembre 2011 relatif a la participation des collectivités territoriales et de leurs
établissements publics au financement de la protection sociale complémentaire de leurs agents,

Considérant I’intérét de prendre en compte la protection sociale complémentaire prévoyance des agents de
la Commune et de participer a une mise en concurrence mutualisée proposée par le Centre de gestion de la
Moselle,

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I'unanimité de se joindre a la procédure de mise en concurrence pour
la passation de la convention de participation pour le risque prévoyance que le Centre de gestion de la
Moselle va engager en 2013. Cette décision n’engage pas la Commune.

5) SIGNATURE D’UN CONTRAT DE GESTION DE FOURRIERE ANIMALE

Considérant 1’échéance du contrat de gestion de fourriére animale au 31 décembre 2012, le CONSEIL
MUNICIPAL accepte a I"'unanimité le contrat présenté par la S.A. CHENIL SERVICE de Pindéres (47)
pour I’accueil simple en fourriére des animaux en divagation sur la voie publique et des animaux
dangereux. Pour 2013, le contrat s’éléve a 654,76 € HT.

6) PROJET DE VENTE D’UN BIEN IMMOBILIER PAR LA S.N.C.F. — PAS D’EXERCICE DU DROIT
DE PREEMPTION URBAIN PAR LA COMMUNE

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’'unanimité de ne pas exercer son droit de préemption urbain sur la
vente par la SNCF d’un bien immobilier situé rue de la Gare (ancienne maison du garde barriére).

7)_MISE EN LOCATION DU LOGEMENT COMMUNAL SITUE AU REZ DE CHAUSSEE DE
L’ANCIENNE GARE

Vu la transformation de I’ancien atelier communal situé 1, rue de Metz en un logement d’habitation de 70

m?, le CONSEIL MUNICIPAL décide 4 I’unanimité de mettre en location ce logement a compter du 1%
avril 2013. Le montant du loyer est fixé a 278,32€, loyer révisé automatiquement chaque année.

8) PROJET DE SEJOUR SCOLAIRE DE L’ECOLE ELEMENTAIRE DE REMILLY

M. le Maire donne lecture au CONSEIL MUNICIPAL d’une lettre de 1’école Eugéne GANDAR de
REMILLY laquelle projette d’organiser un séjour scolaire de 2 jours en Alsace pour les éléves de deux
classes ¢lémentaires. Deux éléves sont domiciliés a8 COURCELLES SUR NIED. L’école sollicite une
participation communale sur le sé¢jour dont le montant s’¢léve a 90 €.

Considérant la participation financiére versée par la Commune de COURCELLES SUR NIED a la
Commune de REMILLY pour chaque enfant scolarisé, le CONSEIL MUNICIPAL décide de ne pas donner
de participation financiére a ce séjour. (Vote : 11 contre ; 3 abstentions).

9) SIGNATURE D’UN CONTRAT DE MAINTENANCE DU LOGIGIEL DE LA BIBLIOTHEQUE

Le CONSEIL MUNICIPAL décide a I’'unanimité d’accepter le contrat de maintenance du nouveau logiciel
installé a la bibliothéque communale, proposé par la société MICROBIB (Epargnes — 17) pour un montant
de 175 € HT en 2013.

Courcelles sur Nied, le 16 janvier 2013
Le Maire, Fabrice MULLER

file:///D:/2013 conseil 14 janvier.html 10/11/2017



